9Teresina - Sexta-feira, 2 de outubro de 2009 • No 186

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO
DE CONTRATO Nº 006/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/88 c/c Art. 3º
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e com base nas Informação
Orçamentária – I.O nº 994/09 - 6ª Seç EMG, de 24/09/09, vem retificar o Extrato
do Contrato Nº 006/2009 – PMPI, oriundo do Processo Administrativo nº 015/
2009 - PMPI, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 42, de 06/03/2009, p. 11,
celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e a Empresa JET LTDA, de forma que,
onde se lê: […].Cobertura Orçamentária: 260101.0618132170 (Manutenção do
Policiamento Ostensivo e Combate à Criminalidade), Natureza de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo e Fonte: 00 – Tesouro; leia-se: […].Cobertura
Orçamentária: Funcionais Programáticas: 260101.122.04.2167 (Coordenação
Geral), Natureza de Despesas: 3.3.90.30 (Material de Consumo), Fonte de
Recursos: 00 (Tesouro estadual) e 260101.122.181.2170 (Manutenção do
Policiamento Ostensivo e Combate à Criminalidade), Natureza de Despesas:
3.3.90.30 (Material de Consumo), Fontes: 10 (Recursos de Convênio); 12
(Recursos Arrecadado) e 00 (Tesouro estadual). PUBLIQUE-SE. Teresina-PI,
29 de setembro de 2009. FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel QOPM,
Comandante Geral da PMPI.

OF.  302

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO TERMO DE NULIDADE

Processo: n° 455/2008;
Convite: n° 095/2008;
Contrato: n° 145/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa RBR – Serviços Técnicos e Instalações Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Fica neste ato declarado nulo, o Processo Licitatório,
Modalidade Convite n° 095/2008 e Contrato n° 145/2008, tendo em
vista existir mudança de objeto, devidamente comprovado nos autos
do Processo Administrativo, através fato superveniente, com
fundamentação no art. 49, da Lei n° 8.666/93, alterações, jurisprudência
pátria e demais legislações pertinentes;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 30-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Rafael Rebelo Lages da Silveira Borges, pela Empresa
RBR – Serviços Técnicos e Instalações Ltda;

ENVIADO PARA O DOU EM 01-10-2009
EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 110/2008 e 113/2008;
Concorrência: n° 009/2008;
Contrato: n° 155/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa PREMOLCOM CONSTRUÇÕES Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 07/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0811/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Grafica e Editora do Povo Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 10/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0814/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Goes e Goes Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 17/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0823/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Sat System Eletrônica Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 14/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0818/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Fundação Cultural e educativa de Picos
Objeto: Alteração da vigência do contrato

CANCELAMENTO
Informamos o cancelamento da publicação do Aditivo nº02/2009 ao
Termo de Autorização nº08/2007-Jet Radiodifusão Ltda no DOE nº
183, pág.13 de 29 de setembro de 2009,justificando sua publicação no
DOE nº 181, pág.15 de 25 de setembro de 2009.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 01 de outubro de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  281

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 016 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 20 (vinte) de outubro de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Recuperação em Revestimento Primário: Terraplenagem e Revestimento
Primário, na Rodovia Municipal (Brasileira), trecho: Brasileira / Povoado
Mocambinho, com uma extensão de 18,00 Km e 5,00 m de largura..

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 30 de setembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  128

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE AUDIÊNCIA

Procedimento: Pregão Presencial nº 082/09
Objeto: Registro de Preços para Mobiliários
Assunto: Entrega dos Envelopes Proposta de Preços e Habilitação

Considerando a revogação das decisões do Juiz da 2ª Vara dos
Feitos da Fazenda Pública da Comarca de Teresina – PI nos autos dos
processos nºs 228102009, 236272009 e 232872009, a Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí INTIMA  todas as
EMPRESAS CREDENCIADAS, no procedimento acima referido, para
entregarem os envelopes de propostas de preços e habilitação no dia
05 de outubro de 2009, às 09:00 h (nove horas) na sala de Pregões
desta Coordenadoria situado à Av. Pedro Freitas, S/Nº, Centro
Administrativo, Bl. 01, Bairro São Pedro.

Teresina – PI, 01 de outubro de 2009.

Antonio Carlos de Sousa Costa
Pregoeiro

Walrivany Carvalho Oliveira
Coordenadora Geral da CCEL/PI em Exercício

OF.  924

Objeto: Prorrogação até 29-10-2009;
Fonte de Recursos: Governo Federal/Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 30-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Rogério Augusto Correia Gomes, pela Empresa
PREMOLCOM CONSTRUÇÕES Ltda.

OF.  1072